

UCHWAŁA Nr XXXI/205/2013

Rady Gminy Rokietnica

z dnia 20 maja 2013 r.

w sprawie: wprowadzenia zmiany w uchwale Nr XLV/202/2010 Rady Gminy Rokietnica z dnia 26 lipca 2010 r. w sprawie zatwierdzenia „**Planu Odnowy miejscowości Rokietnica Wola**”.

Na podstawie art. 7 i art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

Rada Gminy Rokietnica

uchwała co następuje:

§ 1 W „**Planie Odnowy Miejscowości Rokietnica Wola**” stanowiącym załącznik do Uchwały Rady Gminy Rokietnica Nr XLV/202/2010 z dnia 26 lipca 2010 r. zmianie ulega załącznik nr 4 Opis, charakterystyka, harmonogram i kosztorys planowanego przedsięwzięcia i otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA
Jerzy Kondrat

ZALĄCZNIK NR 4

Opis, charakterystyka, harmonogram i szacunkowy kosztorys planowanego przedsięwzięcia.

1. Opis planowanego przedsięwzięcia.

Projekt „Modernizacja przestrzeni publicznej centrum miejscowości Rokietnica Wola” ma na celu poprawę jakości życia na obszarach wiejskich poprzez tworzenie miejsc o szczególnym znaczeniu dla lokalnej społeczności tj. miejsc spotkań, wypoczynku, rekreacji, miejsc sprzyjających rozwojowi kultury, kultywowania lokalnych tradycji, placów zabaw dla dzieci. Projekt zakłada również uporządkowanie i zagospodarowania terenów zielonych, które staną się atrakcyjnymi miejscami wypoczynku, a zarazem wpłyną na poprawę wizerunku i estetyki miejscowości.

W ramach projektu wykonane zostaną również ciągi piesze, które połączą wszystkie miejsca pełniące funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne, sportowe, wypoczynku, kultu religijnego sprawia, że przemieszczanie pomiędzy nimi będzie wygodne i bezpieczne.

Projekt obejmuje również modernizację budynku świetlicy wiejskiej oraz zakup wyposażenia. Wyposażenie świetlicy wiejskiej w narzędzia typu: stoły, krzesła, stół bilardowy ma istotne znaczenie dla lokalnej młodzieży, która zyska przyjazne dla siebie miejsce, gdzie będzie mogła spędzać wolny czas.

Nadrzędnym celem projektu, który zostanie spełniony dzięki realizacji wszystkich wyżej wymienionych założeń jest zintegrowanie społeczności wiejskiej oraz pobudzenie aktywności mieszkańców wsi poprzez tworzenie odpowiednich warunków (miejsc) sprzyjających integracji lokalnej

społeczności, spotkań mieszkańców oraz organizowania różnego rodzaju imprez kulturalno – rozrywkowych na wsi.

Obecnie stan zagospodarowania centrum wsi jest na poziomie zadawalającym. Stało się to za sprawą wdrożonego w 2011 r. projektu pn. „Zagospodarowanie centrum wsi Rokietnica Wola”, który stanowił pierwszy etap pewnej całości, a w ramach, którego wykonano pewien zakres prac obejmujący między innymi budowę ciągów pieszych (chodników) oraz parkingów, co w bardzo pozytywny sposób wpłynęło na poprawę jakości życia mieszkańców oraz wizerunek całej miejscowości.

Planowane przedsięwzięcie pn. „Modernizacja przestrzeni publicznej centrum miejscowości Rokietnica Wola” jest dopełnieniem całości i stanowi jej integralną część, dlatego jego realizacja ma tak szczególne znaczenie.

W ramach projektu przewidziane są następujące przedsięwzięcia:

Budowa ciągu komunikacji pieszej, urządzenie terenu zieleni oraz zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej.

- a) Urządzenie terenu zieleni obok budynku świetlicy wiejskiej. Prace obejmują: niwelację terenu, zasianie trawy, nasadzenie drzewek i krzewów oraz montaż ławeczek.
- b) Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, w tym: stoły, krzesła, stół bilardowy
- c) Budowa ciągu komunikacji pieszej w centrum wsi, będzie polegać na ułożeniu ciągu pieszego (chodnika) z kostki brukowej.

Wykonanie w/w prac pozwoli na zwiększenie dostępności komunikacyjnej do miejsc uznanych w społeczności jako szczególnie atrakcyjne i godne zainteresowania mieszkańców i turystów tego regionu.

2. Szacunkowy kosztorys planowanego przedsięwzięcia.

Planuje się, że ogólne koszty przedsięwzięcia wyniosą 300 000 zł (brutto). W kwocie tej zawierają się koszty inwestycyjne oraz koszty ogólne (opracowanie dokumentacji, nadzór). Koszty kwalifikowane wyniosą około 240 000 zł, a więc wnioskowana kwota dofinansowania (refundacji) wyniesie 180 000 zł, natomiast wkład środków własnych 120 000 zł.

Koszt przedsięwzięcia w roku 2014 wyniesie – 300 000 zł (brutto)

Planowane zadanie	Koszt projektu (PLN)	Koszt projektu (PLN)
		2014 r.
Urządzenie terenu zieleni obok budynku świetlicy wiejskiej (nasadzenie drzew i krzewów oraz montaż ławek), budowa ciągu komunikacji pieszej	280 000	280 000
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w postaci stołów, krzeseł, stołu bilardowego	20 000	20 000
Łącznie	300 000	300 000

3. Harmonogram planowanego przedsięwzięcia.

Planuje się, że przedsięwzięcie realizowane będzie w jednym etapie

Planowane zadanie	Planowany termin rozpoczęcia	Planowany termin zakończenia
Przetarg	Listopad 2013	
Urządzenie terenu zieleni obok budynku świetlicy wiejskiej (nasadzenie drzew i krzewów oraz montaż ławek), budowa ciągu komunikacji pieszej	Kwiecień 2014	Lipiec 2014
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w postaci stołów, krzeseł, stołu bilardowego	Styczeń 2014	Styczeń 2014

4. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w okresie najbliższych 7 lat.

Lp.	Nazwa zadania	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	Modernizacja przestrzeni publicznej centrum miejscowości Rokietnica Wola								
2	Modernizacja (remont) świetlicy wiejskiej oraz zakup wyposażenia								
3	Budowa ciągu pieszego (chodnika)								
4	Urządzenie i uporządkowanie terenów zielonych, stworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku								
5	Remonty dróg gminnych								
6	Modernizacja oświetlenia ulicznego								

Zad. nr 1 – „Modernizacja przestrzeni publicznej centrum miejscowości Rokietnica Wola”.

Szacunkowa wartość zadania 280 000 zł.

Miejsce realizacji – centrum wsi Rokietnica Wola (bezpośrednie sąsiedztwo: sklep, szkoła, kościół, świetlica wiejska). Projekt ma służyć zaspokojeniu potrzeb społecznych, kulturalnych oraz podniesieniu atrakcyjności turystycznej wsi. Jego realizacja wpłynie na poprawę bezpieczeństwa, wzrost walorów estetycznych oraz wyeksponowanie i udostępnienie kluczowych miejsc wsi.

Zad. nr 2 – „Modernizacja (remont) świetlicy wiejskiej w celu podniesienia standardu i unowocześnienia budynku oraz zakup wyposażenia.

Szacunkowa wartość zadania 200 000 zł.

Miejsce realizacji - centrum wsi Rokietnica Wola – świetlica wiejska.

Projekt ma za zadanie podniesienia standardu budynku oraz jego unowocześnienia poprzez wykonanie modernizacji (remontu) oraz zakup wyposażenia w postaci stołów, krzeseł, stołu bilardowego.

Pozwoli to na częste organizowanie spotkań, festynów i imprez integrujących lokalną społeczność oraz stworzy miejsce, gdzie mieszkańcy będą mogli miło spędzić czas, ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży.

Zad. nr 3 – „Budowa ciągu pieszego (chodnika)”

Szacunkowa wartość zadania 1 500 000 zł.

Miejsce realizacji – wzdłuż drogi powiatowej nr 1783R Rokietnica-Maćkowice.

Projekt ma zadanie służyć poprawie bezpieczeństwa na obszarach wiejskich, co w znacznym stopniu wpłynie na wzrost jakości życia na wsi. Ze względu na znaczny zakres prac i koszty zadanie zostanie podzielone i realizowane w kilku etapach (lata 2014-2017).

Zad. nr 4 – „Urządzenie i uporządkowanie terenów zielonych, stworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku”

Szacunkowa wartość zadania 100 000 zł.

Projekt ma na celu poprawę estetyki centrum wsi oraz stworzenie miejsc wypoczynku dla mieszkańców, przyjezdnych, dzieci oraz osób starszych.

Zad. nr 5 – „Remonty dróg gminnych”

Szacunkowa wartość zadania: droga „leonczyzna” – 800 000 zł

droga „przez pagór” – 840 000 zł

Projekt zakłada wykonanie remontu istniejącej nawierzchni asfaltowej na dwóch drogach gminnych. Jego realizacja ma na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników tj. kierowców, rowerzystów i pieszych. Wpłynie na wzrost dostępności turystycznej i komunikacyjnej oraz wzrost atrakcyjności inwestycyjnej terenów bezpośrednio przyległych do drogi.

Zad. nr 6 – „Modernizacja oświetlenia”

Szacunkowa wartość zadania 100 000 zł.

Celem realizacji projektu jest wykonanie modernizacji oświetlenia drogowego, co bezpośrednio wpłynie na zmniejszenie jego energochłonności oraz awaryjności, a pośrednio przyczyni się do poprawy środowiska naturalnego.

Realizacja powyższych zadań przyczyni się do tworzenia warunków prowadzących do przekształceń w rolnictwie, powstania różnorodnej, wielokierunkowej działalności gospodarczej oraz alternatywnych źródeł utrzymania na wsi. Ponadto zapewnią stałą poprawę warunków życia, mieszkania, wypoczynku i bezpieczeństwa mieszkańców.

Wpłyną również na promocję turystyki wiejskiej i agroturystyki, poprzez wykorzystanie potencjału turystycznego, historycznego i przyrodniczego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY BOKIETNICA

Jerzy Kondrat